Cession de participation dans une filiale 17 12 114 -
Acquisition d'intérêts non contrôlants 17 -19 992 -7 170
Dividendes versés aux intérêts minoritaires -6 513 -6 512
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère 18 -4 204 -5 602
Flux de trésorerie nets provenant de l'activité de financement -72 430 -39 510
Impact de la variation des taux de change sur la trésorerie consolidée 12 602 -16 266
Variation de la trésorerie -34 181 -26 796
Trésorerie et équivalent au début de la période 245 721 272 517
Trésorerie et équivalent à la fin de la période 15 211 540 245 721

/ 49 / Rapport Financier 2014 / VIEL & CIE

TABLEAU DE VARIATION
DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDÉS

En milliers d’euros

excepté le nombre d’actions
Notes Nombre

d’actions
Capital

social
Prime

d’émission
Actions
propres

Ecart de
conversion

Réserves
consolidées

Total part
du Groupe

Intérêts
minoritaires

Total
capitaux
propres

Capitaux propres
au 1er Janvier 2014 (publié)

77 136 740 15 427 21 180 -27 298 -30 045 270 975 250 239 112 904 363 144

Impact des changements
de politiques comptables

- - - - -4 - -4 -632 -636

Capitaux propres
au 1er Janvier 2014 (retraité)

77 136 740 15 427 21 180 -27 298 -30 049 270 975 250 235 112 272 362 508

Résultat net de l'exercice - - - - - 21 310 21 310 10 857 32 167

Autres éléments
du résultat global

16 - - - - 13 338 5 064 18 402 7 159 25 561

Résultat global de la période - - - - 13 338 26 374 39 712 18 016 57 728

Augmentation de capital 16  -  -  - - - - - - -

Dividendes versés 18  -  -  - - - -4 204 -4 204 -6 513 -10 717

Variation d’actions propres  -  -  - - - - - - -

Incidence des variations
de périmètre

- -  - - -261 17 243 16 982 -25 616 -8 634

Composante capitaux propres
des plans dont le paiement
est fondé sur des actions

19 - -  - - - 328 328 132 460

Capitaux propres
au 31 décembre 2014

77 136 740 15 427 21 180 -27 298 -16 972 310 717 303 054 98 291 401 345

En milliers d’euros

excepté le nombre d’actions
Notes Nombre

d’actions
Capital

social
Prime

d’émission
Actions
propres

Ecart de
conversion

Réserves
consolidées

Total part
du Groupe

Intérêts
minoritaires

Total
capitaux
propres

Capitaux propres
au 1er Janvier 2013 (publié)

77 116 740 15 423 21 180 -27 298 -10 765 263 988 262 528 128 000 390 527

Impact des changements
de politiques comptables

- - - - - - - -1 030 -1 030

Capitaux propres
au 1er Janvier 2013 (retraité)

77 116 740 15 423 21 180 -27 298 -10 765 263 988 262 528 126 970 389 498

Résultat net de l'exercice - - - - - 5 881 5 881 9 542 15 423

Autres éléments
du résultat global

16 -19 284 7 244 -12 040 -15 098 -27 138

Résultat global de la période -19 284 13 125 -6 159 -5 556 -11 715

Augmentation de capital 16 20 000 4 - - -4 - - -

Dividendes versés - - - - - -5 602 -5 602 -6 512 -12 114

Variation des capitaux propres
des sociétés associées

- - - - - - - - -

Incidence des variations
de périmètre

- - - - - -924 -924 -2 797 -3 721

Composante capitaux propres
des plans dont le paiement est
fondé sur des actions

19 - - - - - 393 393 167 560

Autres variations - - - - - - - - -

Capitaux propres
au 31 décembre 2013 retraité

77 136 740 15 427 21 180 -27 298 -30 049 270 976 250 235 112 272 362 507

/ 50 / Rapport Financier 2014 / VIEL & CIE

INFORMATIONS GÉNÉRALES

VIEL & Cie est une société française anonyme, domiciliée à Paris au 253 Boulevard Pereire - 75017 Paris.

VIEL & Cie, société d’investissement, contrôle deux sociétés cotées spécialisées dans l’intermédiation financière, Compagnie
Financière Tradition, présente dans 28 pays, active dans le secteur de l’intermédiation professionnelle et Bourse Direct, intervenant
dans le domaine de la bourse sur Internet en France, ainsi qu’un pôle de gestion et de banque privée au travers d’une participation